cargos integrantes do Plano Especial de Cargos do Ministério 

da Fazenda – PECFAZ, parcela do Bônus de Eficiência e 

Produtividade na Atividade Tributária e Aduaneira nos valores 

de: 

.................................................................................. 

III – R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta 

reais),para os servidores de integrantes do Plano Especial de 

Cargos do Ministério da Fazenda - PECFAZ, regidos pela Lei nº 

11.907, de 2 de fevereiro de 2009,lotados ou em exercício na 

Secretaria da Receita Federal do Brasil; 

..................................................................................

[...]

§ 2º A partir das competências subsequentes às referidas 

no caput até o mês de produção dos efeitos do ato referido no § 

3º do art. 5º, serão pagos, mensalmente, os valores de R$ 

3.000,00 (três mil reais) aos ocupantes do Cargo de Auditor-

Fiscal da Receita Federal do Brasil, de R$ 1.800,00 (mil e 

oitocentos reais) para os ocupantes do cargo de Analista 

Tributário da Receita Federal do Brasil, R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais) para os servidores integrantes do Plano 

Especial de Cargos do Ministério da fazenda, lotados e/ou em 

exercício na SRFB. 

.............................................................................................

...........................................................................” (NR)